
 
 

Unione di Comuni dei Fenici – Loc. Gutturu Olias – 09090 Palmas Arborea (OR 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea – Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 
info@unionecomunifenici.it 

 
 

BANDO DI GARA 
 

UNIONE DI COMUNI DEI FENICI 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
DELL’UNIONE DI COMUNI DEI FENICI  E DEI COMUNI ASSOCIATI ADERENTI. 

PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2022 
 

CIG (Codice Identificativo Gara) n° 7322210ED4 

 

 
Ente appaltante: UNIONE DI COMUNI DEI FENICI 
 
LOCALITA’ “GUTTURU OLIAS” – 09090 PALMAS ARBOREA (OR)     
    

Pec: protocollo@pec.unionecomunifenici.it 
 
Mail: info@unionecomunifenici.it  
 
Recapito telefonico: 0783/25.52.14 – Fax: 0783/25.52.02 
 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Tiziana Maria Pisu 
 
Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Unione di Comuni 
 
Oggetto dell’appalto: Gestione del servizio di tesoreria per l’Unione di Comuni dei Fenici ed i 
Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta e Villaurbana.  
Il servizio è quello descritto dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali di cui al 
D.Lgs. 267/2000 (Titolo V). 
 Il servizio è altresì disciplinato dallo schema di convenzione approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea n. 18 del 14.12.2017, dal Bando di Gara e dal Disciplinare approvato con 
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 19 del 16/12/2017. 
 
Luogo di esecuzione della gara: Comune di Palmas Arborea (OR). 
 
L’avviso riguarda un appalto pubblico 
 
Divisione in lotti: no 
 
Subappalto : E’ vietata la cessione del contratto, nonché ogni altra forma di subappalto. 
 
Entità dell’appalto: il servizio sarà effettuato alle condizioni offerte in sede di gara. 
 
Valore del contratto ai fini del calcolo del diritto da riconoscere all’A.V.C.P.:  media 
degli ordinativi emessi negli ultimi 3 anni moltiplicata per € 1,35, da calcolare per ogni anno di 
durata dell’appalto, per un totale stimato di euro 112.981,50. 
 
Durata dell’appalto: dal 01/01/2018 al 31/12/2022 
 
Cauzioni e garanzie richieste: no 
 

 



 
 

Unione di Comuni dei Fenici – Loc. Gutturu Olias – 09090 Palmas Arborea (OR 

Appalto riservato: no 
 
Lingua: Italiano. 
 
Requisiti per la partecipazione: Indicati nel Disciplinare di Gara. 
 
Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Varianti: Non sono ammesse varianti 
 
Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
comma 2) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in base ai criteri enunciati nel disciplinare di gara. 
 
I documenti di gara saranno disponibili: 

- sul sito web dell’Unione di Comuni dei Fenici al seguente link 
http://www.unionecomunifenici.it/Servizi/AmministrazioneTrasparente/BandiGaraContratti/  

- sui siti web dei Comuni di Palmas Arborea, Santa Giusta e Villaurbana- Amministrazione 
Trasparente; 

- sul sito web della Regione Autonoma della Sardegna all’indirizzo 
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/  

- Ufficio Finanziario dell’Unione di Comuni dei Fenici a mezzo fax al numero 0783/25.52.02 o 
via email all’indirizzo: finanziario@unionecomunifenici.it 

 
Vincolo offerta: 180 giorni 
 
Termine per il ricevimento delle offerte: ore 13.00 del 23/01/2018 al seguente 
indirizzo: Unione di Comuni dei Fenici – Loc. Gutturu Olias – 09090 Palmas Arborea (OR). 
 
 Aperture delle offerte: 10,00 del giorno 25/01/2018 presso l’  Unione di Comuni dei 
Fenici – Loc. Gutturu Olias – 09090 Palmas Arborea (OR). 
 
Persone ammesse ad assistere alla gara: Legali rappresentanti dei soggetti concorrenti o 
loro delegati. 
 
Procedure di ricorso: TAR CAGLIARI. – Sezione di AMMINISTRATIVA 
 
Presentazione di ricorso: I ricorsi avverso il bando devono essere notificati all’Ente 
appaltante entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. Avverso le eventuali esclusioni 
conseguenti l’applicazione del bando di gara potrà essere notificato ricorso entro 60 giorni dal 
ricevimento dell’informativa di esclusione di gara. 
 
Informazioni complementari: la documentazione completa della presente gara è composta 
dal presente bando di gara, dallo schema di convenzione, dal disciplinare di gara, dal modello 
per l’istanza di ammissione e dichiarazione sostitutiva, dal modello per l’offerta e dal Patto 
d’Integrità. 

 
 

Palmas Arborea, 19/12/2017 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                         F.to Dott.ssa Tiziana Maria Pisu 

 



 
 

Unione di Comuni dei Fenici – Loc. Gutturu Olias – 09090 Palmas Arborea (OR 

  


